П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 февраля 2025 г.                          с. Курсавка                                               № 76
О внесении изменений в постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2024 г. № 685 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта в отношении общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края, на 2023-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 года № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 года № 225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014-2043 годы», постановлением Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2014 года № 166-п «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных (сроком на три года) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», Приказом министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 10 июня 2014 года № 224 «Об утверждении формы муниципальных краткосрочных (сроком на три года) планов реализации региональной программы капитального ремонта в отношении общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории соответствующего муниципального образования Ставропольского края» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта в отношении общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края, на 2023-2025 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Мельникова Р.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 04 февраля 2025 г. № 76
Муниципальный краткосрочный (сроком на три года) план реализации региональной программы Капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края, на 2023 - 2025 годы

Таблица 1
	Перечень многоквартирных домов которые подлежат капитальному ремонту

	Код МКД*
	№ п/п
	Год проведения работ
	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта**
	Год ввода в эксплуата-цию
	Год последнего капитального ремонта
	Сведения об объектах культурного наследия (ОКН)
	Общая площадь МКД
	Всего
	колличество жителей
	колличес-тво этажей
	количество подъездов
	Стоимость капитального ремонта всего
	Плановая дата завершения работ

	Включен в реестр ОКН
да/нет
	Включен в перечень выявленных ОКН
да/нет
	Предмет охраны ОКН определен
да/нет

	Всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности

	всего:
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	7220
	1
	2023
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 7
	1
	1969

	нет
	нет
	нет
	412,50
	412,50
	400,00
	27
	2
	2
	2 536 376,23
	0,00
	0,00
	0,00
	2 536 376,23
	31.12.2023

	4274
	2
	2023
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, д. 18
	1
	1975

	нет
	нет
	нет
	364,00
	364,00
	352,20
	27
	2
	2
	2 095 034,40
	0,00
	0,00
	0,00
	2 095 034,40
	31.12.2023

	3601
	3
	2023
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Заводская, д. 24
	1
	1990

	нет
	нет
	нет
	615,00
	610,00
	610,00
	34
	2
	0
	833 033,41
	0,00
	0,00
	0,00
	833 033,41
	31.12.2023

	Итого 2023 год

	1391,50
	1386,50
	1362,20
	88,00

	5 464 444,04
	0,00
	0,00
	0,00
	5 464 444,04

	7333
	4
	2024
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Красная, 83
	1
	1955

	нет
	нет
	нет
	404,20
	404,20
	610,00
	34
	2
	2
	3 651 657,19
	0,00
	0,00
	0,00
	3 651 657,19
	31.12.2024

	7479
	5
	2024
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Рабочая, д. 4
	1
	1970

	нет
	нет
	нет
	1181,10
	663,20
	663,20
	47
	3
	3
	3 327 495,67
	0,00
	0,00
	0,00
	3 327 495,67
	31.12.2024

	7494
	6
	2024
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Стратийчука, д. 67
	1
	1964

	нет
	нет
	нет
	421,10
	401,10
	391,60
	12
	2
	2
	3 053 587,65
	0,00
	0,00
	0,00
	3 053 587,65
	31.12.2024

	7512
	7
	2024
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Чекменева, д. 18
	1
	1970

	нет
	нет
	нет
	469,80
	469,80
	449,80
	19
	2
	1
	4 280 684,54
	0,00
	0,00
	0,00
	4280740,52
	31.12.2024

	Итого 2024 год

	2476,20
	1938,30
	21114,60
	112,00

	14 313 425,06
	0,00
	0,00
	0,00
	14 313 425,06

	7244
	8
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Комсомольская, д. 3
	1
	1987

	нет
	нет
	нет
	405,60
	405,60
	395,60
	29
	2
	1
	6 215 874,33
	0,00
	0,00
	0,00
	6 215 874,33
	31.12.2025

	7479
	9
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Рабочая, д. 4
	1
	1970

	нет
	нет
	нет
	1181,10
	1181,10
	663,20
	47
	3
	3
	399 261,17
	0,00
	0,00
	0,00
	399 261,17
	31.12.2025

	7245
	10
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Кочубея, д. 61
	1
	1985

	нет
	нет
	нет
	286,76
	286,76
	276,76
	50
	3
	3
	604 025,32
	0,00
	0,00
	0,00
	604 025,32
	31.12.2025

	7719
	11
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	пос. Каскадный, ул. Центральная, д. 1
	1
	1968

	нет
	нет
	нет
	1499,30
	1499,30
	1399,30
	46
	3
	3
	153 598,13

	0,00
	0,00
	0,00
	153 598,13

	31.12.2025

	12063
	12
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	пос. Каскадный, ул. Центральная, д. 5
	1
	1969

	нет
	нет
	нет
	1591,10
	1513,00
	1513,00
	50
	3
	3
	11 353 304,29
	0,00
	0,00
	0,00
	11 353 304,29
	31.12.2025

	12410
	13
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Войтиа, д. 232
	1
	1964

	нет
	нет
	нет
	270,00
	270,00
	250,00
	8
	2
	0
	805 107,31
	0,00
	0,00
	0,00
	805 107,31
	31.12.2025

	11787
	14
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсвка, ул. Гагарина, д.2
	1
	1986

	нет
	нет
	нет
	615,00
	615,00
	517,00
	29
	0
	0
	444 631,76
	0,00
	0,00
	0,00
	444 631,76
	31.12.2025

	7220
	15
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 7
	1
	1969

	нет
	нет
	нет
	412,50
	412,50
	354,70
	27
	2
	2
	345 794,97
	0,00
	0,00
	0,00
	345 794,97
	31.12.2025

	7222
	16
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка ул. Гагарина, д. 9
	1
	1968

	нет
	нет
	нет
	399,70
	399,90
	373,00
	30
	2
	2
	345 794,97
	0,00
	0,00
	0,00
	345 794,97
	31.12.2025

	3652
	17
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, д. 8
	1
	1969

	нет
	нет
	нет
	392,00
	392,00
	368,30
	27
	2
	2
	3 466 069,83
	0,00
	0,00
	0,00
	3 466 069,83
	31.12.2025

	4285
	18
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул Совхозная, д. 17
	1
	1960

	нет
	нет
	нет
	282,00
	282,00
	268,90
	25
	2
	0
	1 070 745,88
	0,00
	0,00
	0,00
	1 070 745,88
	31.12.2025

	4290
	19
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная, д. 19
	1
	1960

	нет
	нет
	нет
	270,00
	270,00
	259,60
	26
	2
	0
	1 050 555,39
	0,00
	0,00
	0,00
	1 050 555,39
	31.12.2025

	Итого 2025 год

	7605,06
	7527,16
	6639,36
	394,00

	26 599 579,82
	0,00
	0,00
	0,00
	26 599 579,82

	11 472,76
	10 851,96
	10 116,16
	594,00

	46 377 448,92
	0,00
	0,00
	0,00
	46 377 448,92

	* - сведения заполняются министерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края

	** - 1 счет регионального оператора

	        2 специальный счет, владельцем которого является региональный оператор

	        3 специальный счет, владельцем которого является управляющая компания

	        4 специальный счет, владельцем которого является товарищество собственников жилья

	        5 специальный счет, владельцем которого является жилищно-строительный кооператив

	        6 специальный счет, владельцем которого является лицо, не указанное в кодах 2-5

	*** - сведения заполняются министерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края

	**** - при необходимости стоимость рассчитывается с учетом необходимости проведения
           проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта

____________________

Таблица 2

Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту, установленных частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации,  а также нормативно-правовым актом субъекта Российской Федерации

	код МКД*
	код конструк-
тивного элемента***
	№ п/п
	Год проведения работ
	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта*
	Вид работ
	Объем конструктивного элемента
	Единица измерения
	Размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в соответствии с нормативно-правовым актом Правительства Ставропольского края
	Стоимость всего
	Стоимость
СМР
	Стоимость строительного контроля
	Стоимость разработки проектной документации****

	7220
	71134
	1
	2023
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 7
	1
	ремонт крыши
	417,00
	м2
	5 955,00
	2 536 376,23
	2 483 235,00
	53 141,23
	0,00

	4274
	40890
	2
	2023
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, д. 18
	1
	ремонт фасада
	490,00
	м2
	4 186,00
	2 095 034,40
	2 051 140,00
	43 894,40
	0,00

	3601
	35451
	3
	2023
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Заводская, д. 24
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	460,00
	м2
	1 773,00
	833 033,41
	815 580,00
	17 453,41
	0,00

	Итого 2023 год

	5 464 444,04
	5 349 955,00
	114 489,04
	0,00

	7333
	72415
	4
	2024
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Красная, д. 83
	1
	ремонт крыши
	404,20
	м2
	8 845,00
	3 651 657,19
	3 575 149,00
	76 508,19
	0,00

	7479
	74064
	5
	2024
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Рабочая, д. 4
	1
	ремонт крыши
	499,20
	м2
	6 526,00
	3 327 495,67
	3 257 779,20
	69 716,47
	0,00

	7494
	74184
	6
	2024
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Стратийчука, д. 67
	1
	ремонт крыши
	338,00
	м2
	8 845,00
	3 053 587,65
	2 989 610,00
	63 977,65
	0,00

	7512
	74370
	7
	2024
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Чекменева, д. 18
	1
	ремонт крыши
	642,20
	м2
	6 526,00
	4 280 684,54
	4 190 997,20
	89 687,34
	0,00

	Итого 2024 год

	14 313 425,06
	14 013 535,40
	299 889,66
	0,00

	7244
	71302
	8
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Комсомольская, д. 3
	1
	ремонт крыши
	405,60
	м2
	6 526,00
	2 703 590,24
	2 646 945,60
	56 644,64
	0,00

	7244
	71303
	8
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Комсомольская, д. 3
	1
	ремонт фасада
	456,00
	М2
	7 541,00
	3 512 284,09
	3 438 696,00
	73 588,09
	0,00

	7479
	74066
	9
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Рабочая, д. 4
	1
	ремонт фундамента
	44,00
	м2
	8 884,00
	399 261,17
	390 896,00
	8 365,17
	0,00

	7245
	71309
	10
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Кочубея, д.61
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	130,00
	м2
	4 549,00
	604 025,32
	591 370,00
	12 655,32
	0,00

	7719
	76168
	11
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	пос.. Каскадный, ул. Центральная, д. 1
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	73,00
	м2
	2 060,00
	153 598,13
	150 380,00
	3 218,13
	0,00

	12063
	91192
	12
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	п. Каскадный, ул. Центральная, д. 5
	1
	ремонт фасада
	1474,00
	м2
	7 541,00
	11 353 304,29
	11 115 434,00
	237 870,29
	0,00

	12410
	91873
	13
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Войтика, д. 232
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы газоснабжения
	15,00
	м2
	7 186,00
	110 096,71
	107 790,00
	2 306,71
	0,00

	12410
	91875
	13
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Войтика, д. 232
	1
	ремонт фасада
	49,00
	м2
	7 541,00
	377 416,49
	369 509,00
	7 907,49
	0,00

	12410
	91876
	13
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Войтика, д. 232
	1
	ремонт фундамента
	35,00
	м2
	8 884,00
	317 594,12
	310 940,00
	6 654,12
	0,00

	11787
	90721
	14
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 2
	1
	ремонт фундамента
	49,00
	м2
	8 884,00
	444 631,76
	435 316,00
	9 315,76
	0,00

	7220
	71132
	15
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 7
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	40,00
	м2
	5 052,00
	206 404,51
	202 080,00
	4 324,51
	0,00

	7220
	71133
	15
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 7
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	30,00
	м2
	4 549,00
	139 390,46
	136 470,00
	2 920,46
	0,00

	7222
	71142
	16
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 9
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	40,00
	м2
	5 052,00
	206 404,51
	202 080,00
	4 324,51
	0,00

	7222
	71143
	16
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 9
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	30,00
	м2
	4 549,00
	139 390,46
	136 470,00
	2 920,46
	0,00

	7244
	71305
	8
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Комсомольская, д. 3
	1
	ремонт фундамента
	38,00
	м2
	8 884,00
	344 816,47
	337 592,00
	7 224,47
	0,00

	3652
	35854
	17
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, д. 8
	1
	ремонт фасада
	450,00
	м2
	7 541,00
	3 466 069,83
	3 393 450,00
	72 619,83
	0,00

	4285
	40997
	18
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная, д. 17
	1
	ремонт фундамента
	118,00
	м2
	8 884,00
	1 070 745,88
	1 048 312,00
	22 433,88
	0,00

	4290
	41038
	19
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная, д. 19
	1
	ремонт фундамента
	118,00
	м2
	8 884,00
	1 050 555,39
	1 048 312,00
	2 243,39
	0,00

	Итого 2025 год

	26 599 579,82
	26 062 042,60
	537 537,22
	0,00

	Итого Андроповский муниципальный округ

	46 377 448,92
	45 425 533,00
	951 915,92
	0,00

	* - сведения заполняются министерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края

	** - 1 счет регионального оператора

	        2 специальный счет, владельцем которого является региональный оператор

	        3 специальный счет, владельцем которого является управляющая компания

	        4 специальный счет, владельцем которого является товарищество собственников жилья

	        5 специальный счет, владельцем которого является жилищно-строительный кооператив

	        6 специальный счет, владельцем которого является лицо, не указанное в кодах 2-5

	*** - сведения заполняются министерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края

	**** - при необходимости стоимость рассчитывается с учетом необходимости проведения
           проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта

Таблица 3
Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	№ п/п
	Год
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД, всего
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:

	кв.м.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2023
	Андроповский муниципальный округ
	1 391,50
	0
	0
	0
	3
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	5 464 444,04
	5 464 444,04

	2
	2024
	Андроповский муниципальный округ
	2 476,20
	0
	0
	0
	4
	4
	0,00
	0,00
	0,00
	14 313 425,06
	14 313 425,06

	3
	2025
	Андроповский муниципальный округ
	7 605,06
	0
	0
	0
	12
	12
	0,00
	0,00
	0,00
	26 599 579,82
	26 599 579,82

	Итого Андроповский муниципальный округ
	11 472,76
	0,00
	0,00
	0,00
	19,00
	19,00
	0,00
	0,00
	0,00
	46 377 448,92
	46 377 448,92